
PŘÍLOHY 

Příloha č.1: Žádost o vyjádření etické komise FTVS 

Příloha č.2: Informovaný souhlas 

Příloha č.3: Příklad přípravy 1 lekce dle vývojové kineziologie 

Příloha č.4: Příklad přípravy 1 lekce strečinku 

Příloha č.5: Informativní brožura-vývojová kineziologie 

Příloha č.6: Informativní brožura-strečink 

Příloha č.7: Seznam tabulek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.1: Žádost o vyjádření etické komise FTVS 

 



 

 

 

 

 



Příloha č.2: Informovaný souhlas 

INFORMOVANÝ SOUHLAS k žádosti 186/2022 

Vážený pane, vážená paní, 

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, nařízením Evropské Unie č. 2016/679 a 

zákonem č.110/2019 Sb. – o zpracování osobních údajů a dalšími obecně závaznými právními 

předpisy (jakož jsou zejména Helsinská deklarace, přijatá 18. Světovým zdravotnickým 

shromážděním v roce 1964 ve znění pozdějších změn (Fortaleza, Brazílie, 2013); Zákon 

o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zejména ustanovení § 28 odst. 1 

zákona č.  372/2011 Sb.) a Úmluva o lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, jsou-li 

aplikovatelné), Vás žádám o souhlas s účastí Vašeho syna/dcery ve výzkumném projektu na 

UK FTVS v rámci diplomové práce s názvem ,, Účinnost zdravotní tělesné výchovy u 

funkčních poruch dětí školního věku pomocí metody DNS a strečinku” prováděné v tělocvičně 

na Základní škole, Příbram VII, Školní 75. 

Období realizace: Výzkum bude začínat v říjnu roku 2022 a končit bude v únoru roku 2023. 

Výzkum bude realizován v souladu s platnými epidemiologickými opatřeními Ministerstva 

zdravotnictví ČR. 

Cílem výzkumu bude zjistit u 14 dětí určitou funkční odchylku a pozitivně ji ovlivnit za pomoci 

cvičení, a to konkrétně protahováním a posilovacími cviky z vývojové kineziologie. Kdy se 

pomocí těchto cviků snažíme odnaučit nesprávné pohybové stereotypy, zlepšit správné držení 

těla a posílit svaly, které se na těchto stereotypech podílejí za pomoci principů vývojové 

kineziologie, tedy za pomoci vývojových poloh, kterými si prochází každé dítě, během prvního 

roku života. Těmito cviky z vývojové kineziologie jsme se zabývali na bakalářském studiu 

fyzioterapie a také jsem se těmto cvikům věnoval ve své bakalářské práci. 

Děti budou cvičit dvakrát týdně v rozmezí 15minut ve školní tělocvičně za přítomnosti mého 

dohledu a jednou denně doma, kdy každé dítě dostane brožuru s popisem konkrétních cviků, 

abyste u cvičení mohli na dítě dohlížet a cviky provádělo správně. Celý tento proces bude 

probíhat pět měsíců od října roku 2022 do února roku 2023. 

Budou cvičit v rámci hodin TV. Cvičení bude dlouhé přibližně 15 minut a bude probíhat vždy 

před koncem hodiny tělesné výchovy. Cviky bude vybírat řešitel tedy moje osoba a vhodnost 

cviků bude určena podle individuálních potřeb dětí. Cviky na doma budou vybrány tak, aby 

byla zajištěna co největší přesnost provedení s minimální potřebou kontroly, případné chyby a 

odchylky, které mohou nastat, budou vyznačeny v brožurce. Tudíž bych rád poprosil rodiče 

jednotlivých dětí, kdyby mohli na své dítě při domácím cvičení dohlédnout a případné chyby 

za pomoci brožurky opravit. Děti, jejichž rodiče nebudou chtít, aby byly součástí výzkumu, 

budou mít vlastní program pod vedením učitele TV. 

U dětí provedu testování na začátku výzkumu, a to v říjnu, a také na konci výzkumu, a to v 

únoru. Konkrétně budou testy obsahovat aspekci – jedná se o vyšetření pohledem zepředu, z 

boku a zezadu, abych zjistil určitou funkční odchylku, dále budu děti testovat na zkrácené svaly, 

využiji také testy na rovnováhu z testovací sady MABC-2 a testy na zjištění správného držení 



těla z vývojové kineziologie. Také na konci výzkumu bude proveden kratičký rozhovor s dětmi 

o tom, jak se dětem cvičení líbilo a jestli se cítí lépe než před započetím výzkumu. Rozhovor 

se bude skládat z jednoduchých otázek s odpověďmi ano či ne a nebude nahráván. 

Korektnost a bezpečnost při provádění testování bude zajištěna mou přítomností a děti budou 

cvičit ve školní tělocvičně, což je prostředí, které znají. Nebude využíváno žádné nářadí ani 

náčiní. 

Před každým cvičením bude pro děti zajištěna adekvátní příprava v průběhu celého výzkumu. 

Rizika prováděného výzkumu nebudou vyšší než běžně očekáváná rizika v rámci cvičení, na 

které jsou testovaní zvyklí vykonávat pravidelně v rámci hodiny TV. Bezpečnost při výzkumu 

bude zajištěna standardním způsobem. 

Projektu se Vaše dítě nebude účastnit, pokud bude mít akutní infekční onemocnění, dlouhodobé 

zdravotní problémy, bude v rekonvalescenci po nemoci i úrazu, zranění nebo bude mít jiné 

onemocnění. 

Účast Vašeho dítěte je dobrovolná a nebude finančně ohodnocena. 

S celkovými výsledky a závěry projektu se můžete seznámit v diplomové práci v studentském 

informačním systému (SIS), nebo na emailové adrese: tada.peterka@seznam.cz. 

UNIVERZITA KARLOVA 

FAKULTA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU 

José Martího 31, 162 52 Praha 6-Veleslavín 

Ochrana osobních dat: Data budou shromažďována a zpracovávána v souladu s pravidly 

vymezenými nařízením Evropské Unie č. 2016/679 a zákonem č. 110/2019 Sb. – o zpracování 

osobních údajů. Budou získávány následující osobní údaje: jméno, věk, výška a zdravotní stav, 

data získaná výše uvedenými metodami - které budou bezpečně uložena v počítači 

zabezpečeným heslem v uzamčeném prostoru, přístup k nim bude mít pouze hlavní řešitel a 

vedoucí práce. Děti budou ve výzkumu evidovány pouze pod jménem nikoli příjmením a také 

číslem, kdyby nastala shoda jmen. Data dětí budou ve výzkumu publikována pouze pod  číslem. 

Uvědomuji si, že text je anonymizován, neobsahuje-li jakékoli informace, které jednotlivě či 

ve svém souhrnu mohou vést k identifikaci konkrétní osoby – budu dbát na to, aby jednotliví 

účastníci nebyli rozpoznatelní v textu práce. Osobní data, která by vedla k identifikaci účastníků 

výzkumu, budou do 1 dne po testování anonymizována. Získaná data budou zpracována, 

bezpečně uchována a publikována v anonymní podobě v diplomové práci, případně 

v odborných časopisech, monografiích a prezentována na konferencích, případně budou 

využita při další výzkumné práci na UK FTVS. 

Pořizování fotografií účastníků: Během výzkumu budou pořizovány pouze fotografie. 

Neanonymizované fotografie budou uloženy v zaheslovaném počítači řešitele v uzamčeném 

prostoru a budou sloužit pouze k popisu a zjištění funkčních poruch a budou bezprostředně do 

1 týdne po vyfotografování osob smazány. Žádná z pořízených fotografií nebude publikována. 

K neanonimizovaným fotografiím bude mít přístup pouze řešitel, tedy má osoba. 



Pořizování videí/audio nahrávek účastníků: Během celého výzkumu nebudou pořizována žádná 

videa ani audio nahrávky. 

V maximální možné míře zajistím, aby získaná data nebyla zneužita. 

 

Jméno a příjmení předkladatele a hlavního řešitele: Tadeáš Peterka 

Jméno a příjmení osoby, která provedla poučení: Tadeáš Peterka Podpis:.......................  

 

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně souhlasím 

s účastí ve výše uvedeném projektu a že jsem měl(a) možnost si řádně a v dostatečném čase 

zvážit všechny relevantní informace o výzkumu, zeptat se na vše podstatné týkající se účasti ve 

výzkumu a že jsem dostal(a) jasné a srozumitelné odpovědi na své dotazy. Potvrzuji, že můj 

syn/dcera má platnou zdravotní prohlídku. Byl(a) jsem poučen(a) o právu odmítnout účast 

ve výzkumném projektu nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, a to písemně Etické 

komisi UK FTVS, která bude následně informovat předkladatele projektu. Dále potvrzuji, že 

mi byl předán jeden originál vyhotovení tohoto informovaného souhlasu. 

Místo, datum .................... 

Jméno a příjmení účastníka ..........................................Podpis: ....................................  

Jméno a příjmení zákonného zástupce ................................. 

Vztah zákonného zástupce k účastníkovi ........................... Podpis: ............................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.3: Příklad přípravy 1 lekce dle vývojové kineziologie 

 

 

 

 



Příloha č.4: Příklad přípravy 1 lekce strečinku 

 

 

 

 

 



Příloha č.5: Informativní brožura-vývojová kineziologie 

 

 

 

 



Příloha č.6: Informativní brožura-strečink 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.7: Seznam tabulek 

Tabulka č.1: Celkové shrnutí proband č. 1 

Tabulka č.2: Celkové shrnutí proband č. 2 

Tabulka č.3: Celkové shrnutí proband č. 3 

Tabulka č.4: Celkové shrnutí proband č. 4 

Tabulka č.5: Celkové shrnutí proband č. 5 

Tabulka č.6: Celkové shrnutí proband č. 6 

Tabulka č.7: Celkové shrnutí proband č. 7 

Tabulka č.8: Celkové shrnutí proband č. 8 

Tabulka č.9: Celkové shrnutí proband č. 9 

Tabulka č.10: Celkové shrnutí proband č. 10 

Tabulka č.11: Celkové shrnutí proband č. 11 

Tabulka č.12: Celkové shrnutí proband č. 12 

Tabulka č.13: Celkové shrnutí proband č. 13 

Tabulka č.14: Celkové shrnutí proband č. 14 

Tab. č. 15: Shrnutí výsledků všech probandů 

 


